

Cuprins Lucrări de reparație capitală a sălii de sport din cadrul SSE Rezina

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Lucrări de reparație capitală a sălii de sport din cadrul SSE Rezina	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	11
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	15

Antreprenor: SRL Reparatii Echipamente Mecanice, 5400 or. Rezina str. Chilia 23/2

Investitor: Direcția Situații Excepționale mun.Orhei, 3505, MOLDOVA, Orhei, mun.Orhei, str Eliberării 172/A/3

Obiect: Lucrări de reparație capitală a sălii de sport din cadrul SSE Rezina

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari / Desfaceri				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor calde din dulapi	m2			10,59 9,90
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,030	18,05	0,54
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	45,00	4,95
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	45,00	4,95
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	5,00	0,15
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			13,10 12,15
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	18,05	0,90
2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	45,00	5,40
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,00	0,05
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2			59,88 59,40
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,010	18,05	0,18
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	45,00	59,40
3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	5,00	0,30
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,10 12,15
4.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	18,05	0,90
4.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	45,00	5,40
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	5,00	0,05
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2			19,85 10,35
5.1	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	11,40	5,70
5.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,400	9,50	3,80
5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	45,00	10,35
6	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluoescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi.	buc			13,50 13,50
6.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	45,00	13,50
		TOTAL 1. Demontari / Desfaceri				0,00
		2. Electricitate				
7	RpEC07A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit.	buc			588,26 188,10
7.1	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	6,000	34,20	205,20
7.2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	1,000	42,75	42,75
7.3	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,020	12,35	0,25
7.4	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,002	157,70	0,32
7.5	2722103107001	Conductor cupru VVG 2,5 mm ²	m	12,000	10,69	128,25
7.6	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	5,500	2,85	15,68
7.7	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,150	20,90	3,14
7.8	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	22,80	2,28
7.9	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,250	7,60	1,90
7.10	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,001	675,96	0,41
7.11	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,180	45,00	188,10
8	RpEA10A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm.	m			91,57 74,25
8.1	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,030	1,90	1,96
8.2	1109091	Dibluri	buc	1,000	1,98	1,98
8.3	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,030	9,10	9,38
8.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,400	2,85	3,99
8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	18,05	0,02

8.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,650	45,00	74,25
9	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp.	m			73,65
						6,30
9.1	3130134817404	Cablu de energie	m	1,040	19,95	20,75
9.2	05001000100103	Doze de ramificajțe	buc	0,250	42,75	10,69
9.3	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,500	23,75	11,88
9.4	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,200	17,58	3,52
9.5	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,000	7,68	15,36
9.6	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,200	1,41	0,28
9.7	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	1,23	2,45
9.8	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,000	0,61	2,43
9.9	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,140	45,00	6,30
10	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu.	buc			27,64
						12,15
10.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	10,45	10,55
10.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	4,75	4,75
10.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,005	9,50	0,05
10.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,050	2,85	0,14
10.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	45,00	12,15
11	RpEF15A	Montarea pe perete a corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub (protejate cu carcasa metalic pentru sali sportive)	buc			333,94
						49,50
11.1	2875274400502	Corp de iluminat tip CIO 20 W (protejate cu carcasa metalic pentru sali sportive)	buc	1,000	256,50	256,50
11.2	1109091	Dibluri	buc	2,000	1,98	3,96
11.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	9,10	18,21
11.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,080	2,85	0,23
11.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	27,71	5,54
11.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	45,00	49,50
12	RpEF22B	Montarea tuburilor (becurilor) la lampi cu halogen : tub halogen 220 V-150 W.	buc			19,56
						3,60
12.1	2523156701804	Tuburi halogen 220 V-150 W.	buc	1,050	15,20	15,96
12.2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,080	45,00	3,60
13	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat complet echipat inglobat in tavan	buc			706,74
						42,30
13.1	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,000	636,50	636,50
13.2	1109091	Dibluri	buc	2,000	1,98	3,96
13.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	9,10	18,21
13.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,080	2,85	0,23
13.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	27,71	5,54
13.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,940	45,00	42,30
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			56,43
						13,95
14.1	2746167335100	Priza	buc	1,020	15,20	15,50
14.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	4,75	4,75
14.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,005	2,85	0,01
14.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,005	9,50	0,05
14.5	1109091	Dibluri	buc	2,000	1,98	3,96
14.6	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	9,10	18,21
14.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	45,00	13,95
		TOTAL 2. Electricitate				0,00
15	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri (penoblocuri) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 012,92
						188,82
15.1	1411122201275	penobloc	m3	0,900	760,00	684,00
15.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	2,85	8,55
15.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 325,00	3,33
15.4	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,690	1,27	27,47
15.5	2652102100737	Var hidratat	kg	19,760	2,85	56,32
15.6	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,211	197,60	41,69
15.7	4100126202818	Apă	m3	0,152	18,05	2,74
15.8	7122050013400	Zidar	h-om	3,566	45,00	160,47
15.9	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	45,00	28,35
15.10	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	0,00	0,00
16	CK25A1	Usi confecionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (800mm x 2100mm - 2 buc)	m2			1 453,63
						40,05
16.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 358,50	1 358,50
16.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000	1,19	4,75
16.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	90,25	45,13

16.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,175	17,10	2,99
16.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	1,90	1,14
16.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	0,95	0,95
16.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,790	45,00	35,55
16.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
16.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	5,00	0,13
		4. Lucrari de reparatii interioare CORIDOR				
17	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (CORIDOR)	m2			265,07 90,00
17.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,350	60,80	21,28
17.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860	25,65	22,06
17.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270	17,10	4,62
17.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000	0,84	37,62
17.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000	0,84	16,72
17.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200	7,92	9,50
17.7	20054708	Conector	buc	4,440	14,25	63,27
17.8	7422010060100	Timpliar	h-om	1,800	45,00	81,00
17.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
17.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	45,00	2,25
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (CORIDOR)	m2			76,10 68,85
18.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	0,95	6,78
18.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	18,05	0,07
18.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	45,00	68,85
18.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,40
18.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,020	0,00	0,00
19	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,36 9,00
19.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	4,75	5,23
19.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	47,50	7,13
19.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	18,05	0,01
19.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	45,00	9,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			4,87 1,35
20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,80	3,42
20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	1,90	0,10
20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	45,00	1,35
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (CORIDOR)	m2			28,78 24,75
21.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	3,80	4,01
21.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	18,05	0,02
21.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	45,00	20,25
21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			42,53 24,75
22.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,38	16,15
22.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	2,85	0,17
22.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	1,90	0,95
22.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,50	0,48
22.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	18,05	0,04
22.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	45,00	24,75
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (CORIDOR)	m2			77,57 31,50
23.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	617,50	20,38
23.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,27	16,47
23.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	197,60	8,30
23.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	18,05	0,18
23.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	45,00	27,00
23.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
23.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
23.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
24	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (CORIDOR)	m2			195,34 49,50
24.1	2661112800700	Placi gresie 300x300	m2	1,030	106,88	110,08
24.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,400	4,34	27,77
24.3	24302261000001	Fuga	kg	0,410	12,35	5,06
24.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,07	1,43

24.5	4100126202818	Apă	m3	0,003	18,05	0,05
24.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	0,00
24.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,100	45,00	49,50
24.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	5,00	0,01
24.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,017	0,00	0,00
24.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	0,00	0,00
25	CK25A1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1400mm x 2200 - 3 buc, 800mm x 2100mm - 1 buc)	m2			1 453,63 40,05
25.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 358,50	1 358,50
25.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,19	4,75
25.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	90,25	45,13
25.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	17,10	2,99
25.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	1,90	1,14
25.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	0,95	0,95
25.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,790	45,00	35,55
25.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
25.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	5,00	0,13
26	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m			35,89 29,70
26.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	1,27	1,24
26.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,001	551,00	0,55
26.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	617,50	3,09
26.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	197,60	1,23
26.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	18,05	0,03
26.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	45,00	19,80
26.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	45,00	9,90
26.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	50,00	0,05
26.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	5,00	0,01
27	CL21A1	Protectia muchiilor cu corniere din aluminiu, la usi, ferestre	m			176,23 31,50
27.1	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stîlpilor si zidurilor	m	1,000	142,50	142,50
27.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,020	34,20	0,68
27.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,030	0,95	0,03
27.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,200	1,27	1,52
27.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,600	45,00	27,00
27.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioari	m2			15,75 5,40
28.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	24,70	10,25
28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	1,90	0,10
28.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	45,00	5,40
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(H- 3m)	m2			62,15 54,90
29.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	0,95	6,78
29.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	18,05	0,07
29.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	45,00	54,90
29.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,40
29.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	0,00	0,00
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,36 9,00
30.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	4,75	5,23
30.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	47,50	7,13
30.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,000	18,05	0,01
30.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	45,00	9,00
31	CF17E	Diverse lucrari - variatia cantitatii de ipsos	kg			2,89 0,00
31.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,015	2,85	2,89
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,87 1,35
32.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,80	3,42
32.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	1,90	0,10
32.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	45,00	1,35
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,78 24,75
33.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	3,80	4,01
33.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	18,05	0,02
33.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	45,00	20,25

33.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
33.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,53 24,75
34.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,38	16,15
34.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	2,85	0,17
34.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	1,90	0,95
34.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	9,50	0,48
34.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	18,05	0,04
34.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	45,00	24,75
35	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime pentru zidarie	m2			76,94 38,25
35.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 007,70	6,02
35.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	3 106,50	10,87
35.3	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,300	42,75	12,83
35.4	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	1,43	0,43
35.5	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	14,25	4,28
35.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,050	23,75	1,19
35.7	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,100	12,35	1,24
35.8	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,150	12,35	1,85
35.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
35.10	7124010010700	Dulgher	h-om	0,700	45,00	31,50
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare 4,0 m.l. / CONFECTII INOXIDABILE (COPERTINA)	kg			34,07 9,45
36.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,000	23,75	23,75
36.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	34,20	0,17
36.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	0,95	0,01
36.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	61,11	0,61
36.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	1,27	0,03
36.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	2,85	0,06
36.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	45,00	8,55
36.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	45,00	0,45
36.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	45,00	0,45
37	CE30B	Asterala le invelitori la acoperisul (COPERTINA)	m2			22,78 21,15
37.1	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,000	3 113,15	0,00
37.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,120	12,35	1,48
37.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	45,00	2,25
37.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,320	45,00	14,40
37.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
37.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
38	CE07A	Invelitori din tigla metalica	m2			434,82 51,75
38.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,150	154,38	177,53
38.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,500	23,75	11,88
38.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,000	16,63	149,63
38.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,100	237,50	23,75
38.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,040	30,08	1,20
38.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,050	12,11	0,61
38.7	22222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	0,00
38.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,900	45,00	40,50
38.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	45,00	11,25
38.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	5,00	0,25
39	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire Щебенчатая подготовка (ACCES LA STADION)	m3			365,53 63,00
39.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	237,50	301,63
39.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	18,05	0,90
39.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,400	45,00	63,00
39.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,174	0,00	0,00
39.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	0,00	0,00
40	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (ACCES LA STADION)	m3			314,99 51,75
40.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	197,60	259,05
40.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	18,05	4,19
40.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,150	45,00	51,75
40.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	0,00	0,00
40.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	0,00	0,00
41	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea (ACCES LA STADION)	m2			351,34 59,40

41.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,100	1 064,00	106,40
41.2	2664102100000	Mortar	m3	0,020	870,20	17,40
41.3	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	1,015	162,29	164,73
41.4	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,600	1,49	2,38
41.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	197,60	0,99
41.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	18,05	0,04
41.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,320	45,00	59,40
		TOTAL 4. Lucrari de reparatii interioare CORIDOR				0,00
		5. Lucrari de reparatii interioare SALA DE SPORT				
42	CA12A	Prepararea cheramzitobetonului M50 pe santier	m3			542,29
						51,30
42.1	26511221004022	Ciment M-400	kg	224,000	1,27	283,73
42.2	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,515	190,00	97,85
42.3	4100126202818	Apă	m3	0,320	18,05	5,78
42.4	1421102200229	Pietris de cheramzit marimea granulelor 10-20 mm y = 600 kg/m3	m3	0,909	114,00	103,63
42.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,912	45,00	41,04
42.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,228	45,00	10,26
42.7	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,535	0,00	0,00
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			77,57
						31,50
43.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	617,50	20,38
43.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,27	16,47
43.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	197,60	8,30
43.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	18,05	0,18
43.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	45,00	27,00
43.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
43.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
43.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre, din mase plastice	m			87,96
						16,20
44.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,000	65,55	65,55
44.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,000	1,19	4,75
44.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,000	0,00	0,00
44.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	45,00	12,60
44.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	45,00	3,60
44.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,00	0,05
45	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 227,21
						81,00
45.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,000	1 140,00	1 140,00
45.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	12,35	1,05
45.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	9,50	4,28
45.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,220	3,55	0,78
45.5	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	45,00	66,15
45.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,080	45,00	3,60
45.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	45,00	11,25
45.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0,10
46	RpCJ06B	Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			35,89
						29,70
46.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	1,27	1,24
46.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,001	551,00	0,55
46.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	617,50	3,09
46.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	197,60	1,23
46.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	18,05	0,03
46.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	45,00	19,80
46.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	45,00	9,90
46.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	50,00	0,05
46.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	5,00	0,01
47	CL21A1	Protectia muchiiilor cu corniere din aluminiu, la usi, ferestre	m			176,23
						31,50
47.1	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor stilpilor si zidurilor	m	1,000	142,50	142,50
47.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,020	34,20	0,68
47.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,030	0,95	0,03
47.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,200	1,27	1,52
47.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,600	45,00	27,00
47.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interiori (la TAVAN)	m2			15,75
						5,40
48.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	24,70	10,25
48.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,050	1,90	0,10
48.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	45,00	5,40
49	RpCJ14A	Reparatii de tencuiei interioare, driscuite, la tavane, bolti, arce si	m2			94,41

		cupole din caramida sau beton armat, monolit sau prefabricat, executat cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (1,5 cm grosime) Sala de forta (la TAVAN)				71,10
49.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,600	1,27	5,83
49.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,003	551,00	1,65
49.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,022	197,60	4,35
49.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	18,05	0,11
49.5	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,006	617,50	3,71
49.6	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,012	617,50	7,41
49.7	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,280	45,00	57,60
49.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	45,00	13,50
49.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	50,00	0,25
49.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	5,00	0,01
50	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la TAVAN, preparare mecanica a mortarului	m2			69,61 29,25
50.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	0,95	6,78
50.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	18,05	0,07
50.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,650	45,00	29,25
50.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,050	50,00	2,50
50.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,310	100,00	31,00
50.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,315	0,00	0,00
51	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			86,72 54,00
51.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	617,50	3,09
51.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	617,50	9,88
51.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M.30 saci S1500	kg	3,150	1,27	3,99
51.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	2,85	10,26
51.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	197,60	5,14
51.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	18,05	0,11
51.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	45,00	45,00
51.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	45,00	9,00
51.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	5,00	0,01
51.10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	50,00	0,25
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la PERETI, preparare manuala a mortarului.	m2			62,15 54,90
52.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	0,95	6,78
52.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	18,05	0,07
52.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	45,00	54,90
52.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,40
52.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	0,00	0,00
53	CF17E	Diverse lucrari - variatia cantitatii de ipsos PERETI	kg			2,89 0,00
53.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,015	2,85	2,89
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,87 1,35
54.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,80	3,42
54.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	1,90	0,10
54.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	45,00	1,35
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,78 24,75
55.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,055	3,80	4,01
55.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	18,05	0,02
55.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	45,00	20,25
55.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
55.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	5,00	0,01
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,53 24,75
56.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,38	16,15
56.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,060	2,85	0,17
56.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	1,90	0,95
56.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,050	9,50	0,48
56.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	18,05	0,04
56.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	45,00	24,75
57	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			161,40 49,50
57.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,050	31,67	33,25

57.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,030	23,75	0,71
57.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,600	14,25	8,55
57.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,080	27,55	2,20
57.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	1,27	0,63
57.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	18,05	0,03
57.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,200	47,50	9,50
57.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,024	11,40	0,27
57.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	201,40	0,12
57.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,000	54,82	54,82
57.11	2222222222992	Material marunt (cuie, ticing, capace)	%	1,500	0,00	0,00
57.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	45,00	4,50
57.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,000	45,00	45,00
57.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	5,00	0,15
58	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			73,47
						10,53
58.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	3,99	61,05
58.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	16,15	1,45
58.3	4100126202818	Apă	m3	0,004	18,05	0,07
58.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,500	0,00	0,00
58.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	45,00	10,53
58.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	0,00	0,00
58.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,00	0,05
59	CR30A	Panouri de protectie la ferestre din plasa zincata	m2			145,02
						63,00
59.1	2873122005042	Impletitura de sirma de otel zincata D = 3,15 mm cu ochiuri patrate 60 x 60 mm	kg	2,700	22,80	61,56
59.2	2734113805279	Sirma din otel moale, zincata 0,8 mm	kg	0,010	20,90	0,21
59.3	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,900	11,40	10,26
59.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,020	171,00	3,42
59.5	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,030	25,34	0,76
59.6	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,030	61,12	1,83
59.7	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,060	66,30	3,98
59.8	7123020011130	Fierar	h-om	0,900	45,00	40,50
59.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	45,00	13,50
59.10	7141020013350	Vopsitor	h-om	0,200	45,00	9,00
60	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime pentru zidarie	m2			76,94
						38,25
60.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 007,70	6,02
60.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	3 106,50	10,87
60.3	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,300	42,75	12,83
60.4	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	1,43	0,43
60.5	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	14,25	4,28
60.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,050	23,75	1,19
60.7	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,100	12,35	1,24
60.8	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,150	12,35	1,85
60.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	45,00	6,75
60.10	7124010010700	Dulgher	h-om	0,700	45,00	31,50
		TOTAL 5. Lucrari de reparatii interioare SALA DE SPORT				0,00
		6. Termoficarea				
61	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator RKKP-22 500x800	buc			231,80
						22,50
61.1	2822115700000	Radiator RKKP-22 500x800	buc	1,000	201,40	201,40
61.2	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,003	247,00	0,74
61.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,006	14,25	0,09
61.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	8,55	0,43
61.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	2,22	6,65
61.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	45,00	22,50
61.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,200	0,00	0,00
62	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Трубы полипропиленовые д.25x3,5мм)	m			53,91
						15,75
62.1	2521216710000	Трубы полипропиленовые д.25x3,5мм	m	1,030	37,05	38,16
62.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	45,00	15,75
63	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu PPR 25-25-25	buc			31,77
						11,70
63.1	2875274110102	Teu PPR 25-25-25	buc	1,000	16,15	16,15
63.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	110,87	3,33
63.3	3220137315778	Decapant	kg	0,007	85,50	0,60
63.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	45,00	11,70
63.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	0,00	0,00
64	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Trecere PPR	buc			25,63

		25-20					6,75
64.1	2875274110102	Trecere PPR 25-20	buc	1,000	16,15		16,15
64.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	110,87		2,22
64.3	3220137315778	Decapant	kg	0,006	85,50		0,51
64.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	45,00		6,75
64.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,015	0,00		0,00
65	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot PPR D 20 45 gr.	buc				13,69 8,10
65.1	2875274110102	Cot PPR D 20 45 gr.	buc	1,000	2,77		2,77
65.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	110,87		2,22
65.3	3220137315778	Decapant	kg	0,007	85,50		0,60
65.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	45,00		8,10
65.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	0,00		0,00
66	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida Clipse simple pentru teava PP D25	buc				21,52 9,00
66.1	2875274204000	Bratara fixare pentru teava PP D25	buc	1,000	7,72		7,72
66.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	8,55		0,43
66.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	1,90		1,90
66.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,000	0,95		0,95
66.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	1,52		1,52
66.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,200	45,00		9,00
66.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,100	0,00		0,00
67	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Robinet colt retur 1/2F otel+oland	buc				223,08 6,75
67.1	2875274205100	Robinet colt retur 1/2F otel+oland	buc	1,000	212,17		212,17
67.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	247,00		3,71
67.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	14,25		0,46
67.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	45,00		6,75
68	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Robinet colt rtur 1/2F otel+olandez	buc				223,08 6,75
68.1	2875274205100	Robinet colt rtur 1/2F otel+olandez	buc	1,000	212,17		212,17
68.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	247,00		3,71
68.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	14,25		0,46
68.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	45,00		6,75
69	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central Filtru D25	buc				59,91 6,75
69.1	2875274205100	Filtru D25	buc	1,000	49,00		49,00
69.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	247,00		3,71
69.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	14,25		0,46
69.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	45,00		6,75
70	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" Robinet PP D25	buc				140,18 6,75
70.1	2875274205100	Robinet PP D25	buc	1,000	129,27		129,27
70.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	247,00		3,71
70.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	14,25		0,46
70.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	45,00		6,75
		TOTAL 6. Termoficarea					0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Direcția Situații Excepționale
mun.Orhei

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație capitală a sălii de sport din cadrul SSE Rezina

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a sălii de sport din cadrul SSE Rezina

Devizul: Lucrări de reparație capitală a sălii de sport din cadrul SSE Rezina

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-02-25

Valoarea de deviz 318 198,75 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari / Desfaceri				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor calde din dulapi	m2	70,000	10,59	741,41
					9,90	693,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	80,000	13,10	1 048,20
					12,15	972,00
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2	10,000	59,88	598,81
					59,40	594,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	200,000	13,10	2 620,50
					12,15	2 430,00
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	50,000	19,85	992,50
					10,35	517,50
6	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi.	buc	16,000	13,50	216,00
					13,50	216,00
		TOTAL 1. Demontari / Desfaceri				6 217,41
		Inclusiv salariul				5 422,50
		2. Electricitate				
7	RpEC07A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit.	buc	5,000	588,26	2 941,29
					188,10	940,50
8	RpEA10A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm.	m	155,000	91,57	14 193,58
					74,25	11 508,75
9	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp.	m	155,000	73,65	11 416,05
					6,30	976,50
10	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	6,000	27,64	165,87
					12,15	72,90
11	RpEF15A	Montarea pe perete a corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub (protejate cu carcasa metalic pentru sali sportive)	buc	15,000	333,94	5 009,05
					49,50	742,50
12	RpEF22B	Montarea tuburilor (becurilor) la lampi cu halogen : tub halogen 220 V-150 W.	buc	30,000	19,56	586,80
					3,60	108,00
13	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat complet echipat inglobat in tavan	buc	2,000	706,74	1 413,47
					42,30	84,60
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	6,000	56,43	338,59
					13,95	83,70
		TOTAL 2. Electricitate				36 064,71
		Inclusiv salariul				14 517,45
15	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri (penoblocuri) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,500	1 012,92	506,46
					188,82	94,41
16	CK25A1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (800mm x 2100mm - 2 buc)	m2	3,400	1 453,63	4 942,35
					40,05	136,17

4. Lucrari de reparatii interioare CORIDOR						
17	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (CORIDOR)	m2	12,000	265,07	3 180,79
					90,00	1 080,00
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (CORIDOR)	m2	12,000	76,10	913,20
					68,85	826,20
19	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	12,000	21,36	256,26
					9,00	108,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	12,000	4,87	58,38
					1,35	16,20
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (CORIDOR)	m2	12,000	28,78	345,38
					24,75	297,00
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	12,000	42,53	510,39
					24,75	297,00
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (CORIDOR)	m2	12,000	77,57	930,89
					31,50	378,00
24	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (CORIDOR)	m2	12,000	195,34	2 344,11
					49,50	594,00
25	CK25A1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1400mm x 2200 - 3 buc, 800mm x 2100mm - 1 buc)	m2	11,000	1 453,63	15 989,96
					40,05	440,55
26	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	22,600	35,89	811,05
					29,70	671,22
27	CL21A1	Protectia muchilor cu corniere din aluminiu, la usi, ferestre	m	40,000	176,23	7 049,30
					31,50	1 260,00
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interiori	m2	40,000	15,75	629,82
					5,40	216,00
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(H- 3m)	m2	40,000	62,15	2 486,01
					54,90	2 196,00
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,000	21,36	854,22
					9,00	360,00
31	CF17E	Diverse lucrari - variatia cantitatii de ipsos	kg	280,000	2,89	809,97
					0,00	0,00
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,000	4,87	194,60
					1,35	54,00
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,000	28,78	1 151,27
					24,75	990,00
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,000	42,53	1 701,28
					24,75	990,00
35	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime pentru zidarie	m2	12,000	76,94	923,29
					38,25	459,00
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare 4,0 m.l. / CONFECTII INOXIDABILE (COPERTINA)	kg	35,000	34,07	1 192,52
					9,45	330,75
37	CE30B	Asterala le invelitori la acoperisul (COPERTINA)	m2	4,000	22,78	91,13
					21,15	84,60
38	CE07A	Invelitori din tigla metalica	m2	4,000	434,82	1 739,28
					51,75	207,00
39	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoire Щебенчатая подготовка (ACCES LA STADION)	m3	1,000	365,53	365,53
					63,00	63,00
40	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (ACCES LA STADION)	m3	1,000	314,99	314,99
					51,75	51,75
41	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de	m2	7,200	351,34	2 529,62

		beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea (ACCES LA STADION)			59,40	427,68
		TOTAL 4. Lucrari de reparatii interioare CORIDOR				47 373,22
		Inclusiv salariul				12 397,95
		5. Lucrari de reparatii interioare SALA DE SPORT				
42	CA12A	Prepararea cheramzitobetonului M50 pe santier	m3	12,000	542,29	6 507,42
					51,30	615,60
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	68,000	77,57	5 275,02
					31,50	2 142,00
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre, din mase plastice	m	13,000	87,96	1 143,43
					16,20	210,60
45	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1,700	1 227,21	2 086,25
					81,00	137,70
46	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	5,000	35,89	179,44
					29,70	148,50
47	CL21A1	Protectia muchiiilor cu corniere din aluminiu, la usi, ferestre	m	30,000	176,23	5 286,97
					31,50	945,00
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interiori (la TAVAN)	m2	68,000	15,75	1 070,69
					5,40	367,20
49	RpCJ14A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, la tavane, bolti, arce si cupole din caramida sau beton armat, monolit sau prefabricat, executat cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (1,5 cm grosime) Sala de forta (la TAVAN)	m2	68,000	94,41	6 419,89
					71,10	4 834,80
50	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la TAVAN, preparare mecanica a mortarului	m2	68,000	69,61	4 733,15
					29,25	1 989,00
51	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	150,000	86,72	13 008,51
					54,00	8 100,00
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la PERETI, preparare manuala a mortarului.	m2	150,000	62,15	9 322,53
					54,90	8 235,00
53	CF17E	Diverse lucrari - variatia cantitatii de ipsos PERETI	kg	800,000	2,89	2 314,20
					0,00	0,00
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	218,000	4,87	1 060,57
					1,35	294,30
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	218,000	28,78	6 274,40
					24,75	5 395,50
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	218,000	42,53	9 272,00
					24,75	5 395,50
57	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	70,000	161,40	11 297,81
					49,50	3 465,00
58	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	68,000	73,47	4 995,66
					10,53	716,04
59	CR30A	Panouri de protectie la ferestre din plasa zincata	m2	12,000	145,02	1 740,25
					63,00	756,00
60	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime pentru zidarie	m2	25,000	76,94	1 923,52
					38,25	956,25
		TOTAL 5. Lucrari de reparatii interioare SALA DE SPORT				93 911,72
		Inclusiv salariul				44 703,99
		6. Termoficarea				
61	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Radiator RKKP-22 500x800	buc	15,000	231,80	3 477,06
					22,50	337,50
62	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полипропиленовые д.25x3,5мм)	m	150,000	53,91	8 086,73
					15,75	2 362,50
63	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena	buc	18,000	31,77	571,94

		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu PPR 25-25-25			11,70	210,60
64	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Trecere PPR 25-20	buc	12,000	25,63	307,56
					6,75	81,00
65	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot PPR D 20 45 gr.	buc	42,000	13,69	574,84
					8,10	340,20
66	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida Clipse simple pentru teava PP D25	buc	80,000	21,52	1 721,68
					9,00	720,00
67	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1" Robinet colt retur 1/2F otel+olandez	buc	15,000	223,08	3 346,16
					6,75	101,25
68	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1" Robinet colt retur 1/2F otel+olandez	buc	15,000	223,08	3 346,16
					6,75	101,25
69	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central Filtru D25	buc	2,000	59,91	119,81
					6,75	13,50
70	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1" Robinet PP D25	buc	6,000	140,18	841,10
					6,75	40,50
		TOTAL 6. Termoficarea				22 393,05
		Inclusiv salariul				4 308,30

Total manopera (ore)	1 812,906
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		211 408,92
Asigurari sociale	24,000%	19 579,38
Total		230 988,30
Cheltuieli de transport	3,000%	3 819,15
Total		234 807,46
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	1 273,05
Total		236 080,51
Cheltuieli de regie	8,000%	18 886,44
Total		254 966,95
Beneficiu de deviz	4,000%	10 198,68

Total General fara TVA	265 165,62
TVA (20%)	53 033,12
TOTAL GENERAL	318 198,75
Inclusiv salariul	81 580,77

Cursul de referinta: 19.9166 Lei/Euro, din data de 2020-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație capitală a sălii de sport din cadrul SSE Rezina

Obiectul: Lucrări de reparație capitală a sălii de sport din cadrul SSE Rezina

Devizul: Lucrări de reparație capitală a sălii de sport din cadrul SSE Rezina

Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-02-25

Valoarea de deviz 318 198,75 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,800	45,00	36,00
2	7122050013400	Zidar	h-om	195,783	45,00	8 810,24
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	121,500	45,00	5 467,50
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	393,544	45,00	17 709,48
5	7123010010200	Betonist	h-om	2,736	45,00	123,12
6	7123020011130	Fierar	h-om	10,800	45,00	486,00
7	7124010010700	Dulgher	h-om	27,316	45,00	1 229,22
8	7129020012800	Pavator	h-om	12,054	45,00	542,43
9	7129200011200	Finisor MP	h-om	81,376	45,00	3 661,92
10	7132030012600	Mozaicar	h-om	77,112	45,00	3 470,04
11	7132040012700	Parchetar	h-om	7,700	45,00	346,50
12	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	95,740	45,00	4 308,30
13	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	327,410	45,00	14 733,45
14	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	168,100	45,00	7 564,50
15	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,960	45,00	583,20
16	7141020013350	Vopsitor	h-om	2,400	45,00	108,00
17	7212030022700	Sudor	h-om	0,350	45,00	15,75
18	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,600	45,00	162,00
19	7214240021810	Lacatus CM	h-om	48,650	45,00	2 189,25
20	7422010060100	Timplar	h-om	27,739	45,00	1 248,26
21	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	183,977	45,00	8 278,97
22	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,944	45,00	492,48
23	9310060019930	Muncitor	h-om	0,315	45,00	14,18
Total manopera						81 580,77
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	33,560	9,50	318,82
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	43,750	42,75	1 870,31
3	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,700	2,85	2,00
4	1109091	Dibluri	buc	201,000	1,98	397,81
5	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,060	10,45	63,33
6	1411122201275	penobloc	m3	0,450	760,00	342,00
7	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	237,50	301,63
8	1421102200229	Pietris de cheramzit marimea granulelor 10-20 mm y = 600 kg/m3	m3	10,908	114,00	1 243,51
9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,042	201,40	8,46
10	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,963	197,60	1 771,11
11	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	197,60	259,05
12	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	6,180	190,00	1 174,20
13	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,106	197,60	20,85
14	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,615	247,00	151,91
15	20054708	Conector	buc	53,280	14,25	759,24
16	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,074	3 007,70	222,57
17	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,000	3 113,15	0,00
18	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,130	3 106,50	402,29

19	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 325,00	1,66
20	2010237318700	Distantieri de rost	buc	240,000	0,07	17,10
21	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,700	1 140,00	1 938,00
22	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,400	1 358,50	19 562,40
23	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,620	110,87	179,60
24	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	72,92
25	222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,500	0,00	115,60
26	222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,500	0,00	21,27
27	222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,000	0,00	18,28
28	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,000	0,00	17,33
29	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,240	171,00	41,04
30	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,360	25,34	9,12
31	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,003	675,96	2,03
32	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	42,000	14,25	598,50
33	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,200	90,25	649,80
34	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,500	22,80	923,40
35	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,720	66,30	47,74
36	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	108,000	40,38	4 360,50
37	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,306	14,25	18,61
38	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,350	61,11	21,39
39	24302261000001	Fuga	kg	4,920	12,35	60,76
40	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	44,820	24,70	1 107,05
41	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,120	16,15	98,84
42	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,100	23,75	49,88
43	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,925	17,10	32,92
44	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,595	17,10	10,17
45	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,360	61,12	22,00
46	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,600	27,55	154,28
47	2430226109307	Diluant decapant	kg	25,000	11,40	285,00
48	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	14,000	47,50	665,00
49	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,800	47,50	370,50
50	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	3,400	27,71	94,22
51	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,500	22,80	11,40
52	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,200	12,11	2,42
53	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	70,000	54,82	3 837,72
54	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	13,000	65,55	852,15
55	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	30,000	34,20	1 026,00
56	2521216710000	Трубы полипропиленовые д.25x3,5мм	m	154,500	37,05	5 724,23
57	2523116716345	Covor PVC	m2	73,500	31,67	2 327,50
58	2523156701804	Tuburi halogen 220 V-150 W.	buc	31,500	15,20	478,80
59	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	159,650	1,90	303,34
60	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	80,000	1,90	152,00
61	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	57,200	4,75	271,70
62	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,500	2,85	4,28
63	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,400	237,50	95,00
64	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 972,048	1,27	2 497,93
65	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 698,845	1,27	3 418,54
66	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	11,520	1,49	17,15
67	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,232	551,00	127,61
68	2652102100737	Var hidratat	kg	549,880	2,85	1 567,16
69	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 040,400	3,99	4 151,20
70	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 358,590	2,85	3 871,98
71	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 927,800	0,95	1 831,41
72	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	284,823	3,80	1 082,33
73	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	7,308	162,29	1 186,03
74	2661112800700	Placi gresie 300x300	m2	12,360	106,88	1 320,98
75	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	31,000	1,41	43,83
76	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	4,200	60,80	255,36

77	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,720	1 064,00	766,08
78	2664102100000	Mortar	m3	0,144	870,20	125,31
79	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,704	617,50	1 052,22
80	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,400	617,50	1 482,00
81	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,408	617,50	251,94
82	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,640	617,50	1 630,20
83	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	76,800	4,34	333,18
84	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	1,680	11,40	19,15
85	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	143,640	1,90	272,92
86	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,765	9,50	7,27
87	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,374	3,55	1,33
88	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	2,000	23,75	47,50
89	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	4,600	154,38	710,13
90	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,160	30,08	4,81
91	2710602000121	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm	kg	10,800	11,40	123,12
92	2722103107001	Conductor cupru VVG 2,5 mm²	m	60,000	10,69	641,25
93	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,700	12,35	45,70
94	2734113805279	Sirma din otel moale, zincata 0,8 mm	kg	0,120	20,90	2,51
95	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,750	20,90	15,68
96	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,010	157,70	1,58
97	2746167335100	Priza	buc	6,120	15,20	93,02
98	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	35,000	23,75	831,25
99	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor stilpilor si zidurilor	m	70,000	142,50	9 975,00
100	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	77,500	23,75	1 840,63
101	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	4,75	57,00
102	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	4,750	8,55	40,61
103	2822115700000	Radiator RKKP-22 500x800	buc	15,000	201,40	3 021,00
104	2822115708000	Element de sustinere	buc	14,400	7,92	114,00
105	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	10,320	25,65	264,71
106	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,240	17,10	55,40
107	2873122005042	Impletitura de sirma de otel zincata D = 3,15 mm cu ochiuri patrate 60 x 60 mm	kg	32,400	22,80	738,72
108	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,175	12,35	76,26
109	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,575	34,20	53,87
110	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	11,100	14,25	158,18
111	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	310,000	7,68	2 380,54
112	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	109,600	1,19	130,15
113	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	540,000	0,84	451,44
114	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	240,000	0,84	200,64
115	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	34,000	9,10	309,54
116	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	159,650	9,10	1 453,48
117	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,000	9,10	109,25
118	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	80,000	0,95	76,00
119	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	11,100	1,43	15,82
120	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	310,000	1,23	380,40
121	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	620,000	0,61	376,83
122	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	11,100	42,75	474,53
123	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	80,000	1,52	121,60
124	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,100	12,35	1,24
125	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,250	7,60	9,50
126	2875274110102	Cot PPR D 20 45 gr.	buc	42,000	2,77	116,38
127	2875274110102	Teu PPR 25-25-25	buc	18,000	16,15	290,70
128	2875274110102	Trecere PPR 25-20	buc	12,000	16,15	193,80
129	2875274204000	Bratara fixare pentru teava PP D25	buc	80,000	7,72	617,88
130	2875274205100	Filtru D25	buc	2,000	49,00	97,99
131	2875274205100	Robinet coit retur 1/2F otel+olanz	buc	15,000	212,17	3 182,50
132	2875274205100	Robinet coit rtur 1/2F otel+olanz	buc	15,000	212,17	3 182,50
133	2875274205100	Robinet PP D25	buc	6,000	129,27	775,63
134	2875274400502	Corp de iluminat	buc	2,000	636,50	1 273,00
135	2875274400502	Corp de iluminat tip CIO 20 W (protejate cu carcasa metalica pentru sali sportive)	buc	15,000	256,50	3 847,50
136	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	31,000	17,58	544,83

137	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,850	23,75	43,94
138	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	36,000	16,63	598,50
139	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	45,000	2,22	99,75
140	3130134817404	Cablu de energie	m	161,200	19,95	3 215,94
141	3220137315778	Decapant	kg	0,492	85,50	42,07
142	4011106202741	Energie electrica	kw	16,780	0,95	15,94
143	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,282	18,05	5,09
144	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	18,059	18,05	325,97
145	4100126202818	Apă	m3	6,694	18,05	120,83
146	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,900	1,90	35,91
Total materiale						127 305,08
Utilaje						
1	28752774100001	Compresor	h-ut	21,420	0,00	0,00
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,864	5,00	14,32
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,800	5,00	14,00
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,185	0,00	0,00
5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,404	0,00	0,00
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,574	5,00	112,87
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,327	0,00	0,00
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,130	0,00	0,00
9	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,756	0,00	0,00
10	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	21,080	100,00	2 108,00
11	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	6,420	0,00	0,00
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,478	50,00	273,88
13	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,202	0,00	0,00
14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	11,000	0,00	0,00
15	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,028	0,00	0,00
Total utilaje						2 523,07
Total						211 408,92
Asigurari sociale				24,000%		19 579,38
Total						230 988,30
Cheltuieli de transport				3,000%		3 819,15
Total						234 807,46
Cheltuieli pentru depozitare				1,000%		1 273,05
Total						236 080,51
Cheltuieli de regie				8,000%		18 886,44
Total						254 966,95
Beneficiu de deviz				4,000%		10 198,68
TOTAL Deviz fara TVA						265 165,62
Total						265 165,62
TVA				20%		53 033,12
TOTAL Deviz						318 198,75

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)